
185
K ok  1916.

d z ie n n ik  us taw i r o z p o r z ą d z e ń  k ra jowych
dla

Królestwa Galicy i i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem.c

Część XXX. W y d a n a  i  r o z e s ła n a  d n ia  22. l is to p a d a  1916 .

T i •eść: (Nr. 11$— 120). — 119. Rozporządzenie, którem  wydaje się nowe przepisy 
o mieleniu i śrutow aniu zboża producentów  rolnych, zaopatrujących się z w ła
snych . zapasów. — 120. Ustawa o wyłączeniu przysiółku Biełanka ze związku 
gminy Sieniawa i utworzenie z niego samoistnej gminy administracyjnej pod 
nazwą Biełanka.

.Nr. 119.

Rozporządzenie .
c. k. Namiestnika w Galicyi z dnia 5. listopada 1916 L. 6090/198d XVIII, 
którem wydaje się nowe przepisy o mieleniu i śrutowaniu zboża pro

ducentów rolnych, zaopatrujących się z własnych zapasów.

Na podstawie § 3. ustęp 2-gi Cesarskiego rozporządzenia z dnia 
11. czerwca 1916 Dzpp. Nr. 176., zarządzam co następuje:

§ 1-
Rozporządzenie z dnia 25. sierpnia 1916, L. 704/366 XVIII Dzuk. 

Nr. 92. traci moc obowiązującą.

§ 2.

Producenci rolni, zaopatrujący się z własnych zapasów, mogą mleć 
albo śrutować zboże w młynach gospodarczych, młyny zaś przyjmo
wać zboże do mielenia lub śrutowania jedynie na podstawie poświad
czenia dla młyna, wydanego przez właściwą władzę polityczną po
wiatową.



186

Czę$ć XXX — 119. Rozporz. c. k. N am iestnika z dn. 5. listopada 1916 L. 6090/1986 XVIII.

W jeclnem poświadczeniu można zezwolić na przemiał lub śruto
wanie najwyżej trzymiesięcznego prawnie dopuszczalnego zapotrzebo
wania na wyżywienie.

Prośby o wydanie poświadczenia dla młyna należy wnosić ustnie 
lub pisemnie we właściwym urzędzie gminnym, oznaczając w nich 
młyn i podając rodzaj i w  kilogramach ilość zboża, przeznaczonego 
do zmielenia względnie śrutowania.

Gminy będą przedkładać te prośby wraz z konsygnacyą sporzą
dzoną w dwóch egzemplarzach politycznej władzy powiatowej w  ozna
czonych przez nią okresach czasu. Producenci rolni, zamieszkali na 
obszarze dworskim, wyłączonym ze związku gminj^, mogą wnosić prośby
0 wydanie poświadczenia dla młyna wyprost do właściwej politycznej 
władzy powiatowej.

* 4 .

Polityczne wdadze powialowre będą wygotowwwac poświadczenia 
dla młyna w  trzech równobrzmiących egzemplarzach, z których jeden 
wdadza zatrzyma u siebie dla celówr ewidencji i kontroli, pozostałe 
zaś dwa doręczy stronie za potwierdzeniem odbioru.

Poświadczenie dla młyna uprawnia do transportu i żądania zmie
lenia względnie z e ś T ó lo  wania naraz lub częściowo oznaczonej w  niem 
ilości zboża wr młynie, w poświadczeniu wymienionem.

Na żądanie organów kontrolujących wdadzy winna strona poświad
czenie dla młyna okazać.

i 5-

Otrzymane egzemplarze poświadczenia dla młyna, a to obydwa 
winna strona przed rozpoczęciem miewa oddać w  młynie. Młyn za
trzyma jeden u siebie dla celów kontroli, drugi zaś zwróci stronie po 
uwidocznieniu na poświadczeniu ilości wydanych w yrobów  młynarskich
1 daty ich wydania, Zużyte poświadczenie dla młyna winna strona do 
3 dni przedłożyć urzędowi gminnemu, a producenci wymienieni w  koń
cowym ustępie § 3. — politycznej władzy powiatowej.



187

Część XXX. — 119. Rozporz. c. k. Namiestnika z dn. a. listopada 1916 L. 6090/1986 XVIII.

Wynagrodzenie za mlewo nie może przenosić 5 koi. za jeden 
centnar metryczny zboża w  młynach motorowych, zas 4 kor. w  mły
nach wodnych.

Młyny nie mogą pobierać wynagrodzenia za mlewo ani w  zbożu, 
ani w  produklach, uzyskanych ze zboża, oddanego do zmielenia wzglę
dnie śrutowania, ani leż tych produktów pod żadnym innym tytułem 
zatrzymywać.

 ̂ 7.<v

Młynom gospodarczym nie wolno wymielać żyta i pszenicy po
niżej 75%’ jęczmienia poniżej 80%-

Dopuszczalny rozkurz nie może przy, mieleniu pi zenosie 4% ’ I)rzy 
śrutowaniu 2%-

§ 8.
Młyny gospodarcze sa obowiązane prowadzić zapisek na ewiden- 

cyę przemiału. Polityczne władze powiatowe mają prawo przeprowa
dzać każdego czasu rewizye w młynach gospodarczych przez własne 
organa lub też przez umyślnie w  tym celu ustanowion3rch, w  odpo
wiednie legitymacye zaopatrzonych tnnkcyonaryuszy i kontrolować tak 
zapisek miewa, jak i oddane w  młynie poświadczenia.

1 9.
Przekroczenia niniejszego rozporządzenia, o ile nie podlegają ści

ganiu karno-sądowemu, karane będa na podstawić § 35. Cesarskiego 
rozporządzenia z dnia 11. czerwca 1916 Dzpp. Nr. 176. przez polityczne 
władze powiatowe grzywną do 2000 K lub aresztem do 3 miesięcy, 
przy okolicznościach szczególnie obciążających grzywną do 5000 K. 
lub aresztem do 6 miesięcy.

1 10.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  zvcie z dniem ogłoszenia.

(.. k. Namiestnik: 
Generał Diller w. r.



188

Część XXX. — 120. Ustawa z dnia 23/10 1016 o wyłączeniu przysiółka Bielanka

Nr. 120.

! stawa
- z dnia 23/10 1916 o wyłączeniu przysiółka Bielanka ze związku gminy 

Sieniawa, powiatu Nowy Targ i utworzeniu z niego samoistnej gminy 
administracyjnej pod nazwą Bielanka.

Za zgodą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem postanawiam, co następuje:

Art- I.

Przysiółek Bielanka wyłącza się ze związku gminy Sieniawia, po
wiat Nowy Targ i tworzy się z niego samoistną gm-nę administracyjną 
pod nazwą Bielanka.

i

Art. II.

Do trzech miesięcy od dma wejścia w życic tej ustawy mu być 
Rada gminna w Sieniawie rozwiązaną, a natomiast mają być zarządzone 
i przeprowadzone wybory do Rady gminnej w  Sieniawie i Bielance.

Art. III.

Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia.

Art. IV.

Wykonanie tej ustawy poruczam Mojemu Ministrów’ spraw w e
wnętrznych.

Wiedeń, dnia 23. października 1916.

Franciszek Józef m. p. Hohenlohe m. p.

k  IU  K Ó W . —  D R U K  W . L .  A NCZYCA I  B rO ł^ K l,


